Проект (изм. от 23.01.2024)

Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ДУМА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ул. Дзержинского,6, каб. 407
тел. 352-462 (доб.462), duma@admhmansy.ru

ПОВЕСТКА ДНЯ
ЗАСЕДАНИЯ СОВМЕСТНОЙ КОМИССИИ
[bookmark: _GoBack]23 января 2024 года 								                               № 1

	1415
	1.
	О внесении изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска
от 2 июня 2014 года № 517-V РД «О Правилах благоустройства территории города Ханты-Мансийска».

	Докладывают:
	Волчков Сергей Анатольевич – заместитель
Главы города Ханты-Мансийска, директор Департамента городского хозяйства Администрации города          Ханты-Мансийска,
Гурин Александр Сергеевич – исполняющий обязанности директора Департамента – главного архитектора Департамента градостроительства                             и архитектуры  Администрации города Ханты-Мансийска

	2.
	О внесении изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска                     от 29 мая 2009 года № 790 «О положении о составе, порядке подготовки генерального плана города Ханты-Мансийска и порядке внесения                      в него изменений».

	Докладывает
	Гурин Александр Сергеевич – исполняющий обязанности директора Департамента – главного архитектора Департамента градостроительства                             и архитектуры  Администрации города Ханты-Мансийска

	3.
	О дополнительных мерах социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан, предоставляемых в городе                          Ханты-Мансийске в сфере жилищно-коммунального хозяйства.

	Докладывают:

	Струженко Юлия Валентиновна – начальник юридического управления Администрации города           Ханты-Мансийска,
Волчков Сергей Анатольевич – заместитель Главы города Ханты-Мансийска, директор Департамента городского хозяйства Администрации города                         Ханты-Мансийска

	4.
	О внесении изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска                        от 27 октября 2023 года № 207-VII РД «О дополнительных мерах социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан, предоставляемых муниципальным казенным учреждением «Ресурсный центр города Ханты-Мансийска».

	Докладывает
	Васильева Ирина Геннадьевна – директор муниципального казенного учреждения «Ресурсный центр города Ханты-Мансийска»

	5.
	О внесении изменений и дополнений в Устав города Ханты-Мансийска.

	Докладывает
	Струженко Юлия Валентиновна – начальник юридического управления Администрации города           Ханты-Мансийска

	6.
	О внесении изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 30 января 2017 года № 78-VI РД «О наградах города Ханты-Мансийска».

	Докладывает
	Плесовских Дарья Константиновна – начальник управления кадровой работы и муниципальной службы Администрации города Ханты-Мансийска

	7.
	О внесении изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска          от 23 декабря 2022 года № 131-VII РД «О Положении о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в городе Ханты-Мансийске».

	Докладывает
	Граф Олеся Ильинична – директор Департамента управления финансами Администрации города
Ханты-Мансийска

	8.
	О внесении изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска          от 8 апреля 2011 года № 15 «О регулировании отдельных вопросов оплаты труда муниципальных служащих».

	Докладывает
	Граф Олеся Ильинична – директор Департамента управления финансами Администрации города
Ханты-Мансийска

	9.
	О внесении изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска                       от 27 декабря 2016 года № 59-VI РД «О Регламенте Думы города                  Ханты-Мансийска».

	Докладывает
	Плотник Дмитрий Сергеевич – заместитель начальника организационного управления аппарата Думы города Ханты-Мансийска

	10.
	О деятельности Счетной палаты города Ханты-Мансийска за 2023 год.

	Докладывает
	Игушев Евгений Юрьевич – председатель Счетной палаты города Ханты-Мансийска

	11.
	О деятельности Думы города Ханты-Мансийска за 2023 год.

	Докладывает
	Бормотова Татьяна Витальевна – заместитель Председателя Думы города Ханты-Мансийска

	12.
	О представлении к присвоению почетного звания «Почетный житель города Ханты-Мансийска».

	Докладывает
	Плесовских Дарья Константиновна – начальник управления кадровой работы и муниципальной службы Администрации города Ханты-Мансийска

	13.
	О ходатайствах о представлении к награждению Думой города                     Ханты-Мансийска.

	Докладывает
	Бормотова Татьяна Витальевна – заместитель Председателя Думы города Ханты-Мансийска

	14.
	Разное.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

	Ряшин
Максим Павлович
	- Глава города Ханты-Мансийска,

	Игушев
Евгений Юрьевич
	- председатель Счетной палаты города                                          Ханты-Мансийска,

	Дунаевская
Наталья Аркадьевна
	- первый заместитель Главы города Ханты-Мансийска,

	Белозерова
Виктория Александровна
	- заместитель Главы города Ханты-Мансийска,

	Черкунова
Ирина Александровна
	- заместитель Главы города Ханты-Мансийска,

	Боровской
Геннадий Викторович
	- заместитель Главы города Ханты-Мансийска,

	Волчков
Сергей Анатольевич
	- заместитель Главы города Ханты-Мансийска, директор Департамента городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска,

	Марютин
Теодор Вениаминович
	- заместитель Главы города Ханты-Мансийска,

	Хромченко
Дмитрий Викторович
	- заместитель Главы города Ханты-Мансийска,

	Эрнст
Светлана Александровна
	- управляющий делами Администрации города                   Ханты-Мансийска,

	Граф
Олеся Ильинична
	- директор Департамента управления финансами Администрации города Ханты-Мансийска,

	Струженко
Юлия Валентиновна
	- начальник юридического управления Администрации города Ханты-Мансийска,

	Плотник
Дмитрий Сергеевич
	- заместитель начальника организационного управления аппарата Думы города Ханты-Мансийска